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mer att vara öppen till mitten av augusti 
medan jubileumsutställningen kommer 
att visas i Stenhallen en bit in på hösten.  

Låtskrivartävling
Med anledning av kommunens 50-års-
jubileum utlyser vi en låtskrivartävling. 
Låten ska handla om Bengtsfors kommun 
och kommer bland annat att användas för 
att marknadsföra 50-årsfirandet.

Lämna in ditt tävlingsbidrag i form av en 
inspelad låt med bifogad svensk text på 
vår hemsida www.bengtsfors.se. Det vin-
nande bidraget utses av en jury bestående 
av kulturskolans musiklärare. Sista dag 
för att lämna in bidrag är 10 juni.

Bengtsfors kommun fyller 50 år!Bengtsfors kommun fyller 50 år!

De följande veckorna var dramatiska, 
även om smittan inte spreds i Bengts-
fors kommun då var informationsbe-
hovet stort både bland allmänhet och 
bland personal. På många olika nivåer i 
organisationen lades mycket tid på att 
stötta och lugna. Samtidigt rustade vi 
för omstrukturering av våra verksamhe-
ter till den nya situationen. 

Restriktioner och  
rekommendationer
Den 13 mars infördes besöksförbud på 
våra särskilda boenden vilket var starten 
på alla de stängningar och restriktioner 
som sedan följde. Från 19 mars 2020 
inleddes fjärr- och distansundervisning 
för gymnasiet och vuxenutbildningen. 
Flera andra verksamheter och evene-
mang som bland annat Returen, konst-
hallen, familjecentralen, Kulturveckan 
stängdes eller ställdes in. Under hela 

pandemin har vi följt Folkhälsomyndig-
hetens och andra myndigheters råd och 
rekommendationer.

Drygt ett år senare kan vi konstatera att 
denna period är unik. Under pandemin 
har våra verksamheter fungerat dag ut 
och dag in trots de extrema påfrest-
ningar organisationen utsatts för. När 
allt ställdes på sin spets klarade vi att 
leverera. Vi ställde om, vi löste problem, 
vi samarbetade både inom och utanför 
den egna organisationen och tog hand 
om de vi ansvarar för. Såväl chefer som 
medarbetare har gjort insatser långt 
utöver det vanliga. Det har stärkt oss 
och gett kraft att orka fortsätta.

Inte över än
Pandemin har påverkat stora delar av 
vårt samhälle och kommer att göra un-
der lång tid framöver. Det finns företag 
som drabbats hårt och personer som 
mist anhöriga, det är viktigt att komma 

Den 12 mars 2020 hade kommunens krisledningsgrupp sitt första möte 
med anledning av Coronapandemin. Viruset hade nyligen nått Sverige 
men det fanns ännu inga konstaterade sjukdomsfall i vårt närområde. 
Datumet blev starten på en tid vi aldrig kommer att glömma.

Ett år med Covid-19Ett år med Covid-19

n u m m e r 1 2021

Sofia Fredriksson och Hosseen Heiidari i de 
första visiren som tillverkades av privat- 
personer våren 2020. Foto: Anna Ask

Kommunens sjuksköterskor blandar vaccin 
till äldre på särskilda boenden. Vaccine-
ringen startade i januari 2021. 
Foto: Anna Ask

Under förra sommaren dekorerades kom-
munens bilar med viktiga budskap. 
Foto: Anna Sandström

Birgitta Eriksson organiserade tidigt  
kommunens förråd av skyddsutrustning. 
Foto: Anna Sandström

Kommunens krisledningsgrupp har sammanträtt regelbundet det gångna året, sedan flera månader 
tillbaka via videomöten. Överst från vänster: Urban Ericsson, teknisk chef, Peter Johansson, ekonomi- 
chef, Göran Eriksson, kommunchef, Per-Evert Granlund, säkerhetssamordnare, Katrin Thoor, biträdande 
kommunchef, Carita Larsson, biträdande socialchef, Stig Bertilsson, kommunalråd, Anders Alin,  
personalchef, Björn Lindeberg, utbildningschef och Sofia Magnusson, kommunikationssamordnare.

Bengtsfors kommun bildades 1971. Det 
innebär att vi har 50-årsjubileum i år. 
Det ska vi så klart fira! Hur och när be-
ror på hur Coronapandemin utvecklas. 
Vi jobbar efter planen att fira på flera 
orter under hösten, men med anled-
ning av pandemin kan vi inte fastställa 
program och datum än. 

Än så länge vet vi att det blir en jubi-
leumsutställning i Stenhallen vid Bengts-
fors bibliotek om kommunens första 50 
år. Utställningen, som är framtagen av 
Tomas Sannebro, kommer att bjuda på 
tidningsurklipp och foton från olika hän-
delser i kommunens historia. Samtidigt 
kommer Halmens Hus och Gammelgår-
den att ställa ut i Bengtsfors konsthall. 
Båda utställningarna öppnar i mitten av 
juni. Utställningen i konsthallen kom-
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Så bildades  
Bengtsfors kommun
Den 1 januari 1971 bildades Bengtsfors  
kommun genom att de fyra administrativa områdena; 
Steneby kommun, Lelångs kommun, Bäckefors kommun 
samt Bengtsfors köping slogs samman.

Bilden illustrerar de sammanslagningar som gjorts  
historiskt fram till bildandet av Bengtsfors kommun 1971.

fortsätt håll i och håll ut lite till, vi är snart ute på andra sidan!

ihåg att bakom statistiken finns 
drabbade personer och ärr som 
kommer leva kvar länge. 

Tyvärr är pandemin inte över än. 
Viruset styr fortfarande mycket i vår 
vardag och vårt arbete fortsätter, 
men vi känner hopp och ser ett ljus i 
takt med pågående vaccinering. 



Pandemi- och jubileumsår
Vi har befunnit oss i en pandemi i mer än ett 
år och jag undrar hur 2021 kommer be-
skrivas i historieböckerna. Som året då man 
betvingade Covid-19 eller som jubileumsåret 
50 år efter kommunreformen 1970?

Våren 2020 var jag naiv nog att hoppas på 
att sommaren 2020 skulle innebära slutet på 
pandemin, tyvärr hade jag fel. Det senaste 
året har inneburit mycket arbete för kom-
munen. Många företag i kommunen och 
i vår omvärld har det svårt och vi vill se en 
återhämtning av ekonomin och en återgång 
till det normala. Jag hoppas att 2021 innebär 
slutet på den akuta krisen och att personal 
kan få återhämtning och vila.

Kommunreformen 1970 är nog inte den 
sista, ökade krav kommer troligen att 
innebära en ökad kommunsamverkan. Det 
förs en dialog mellan Bengtsfors, Dals-Ed, 
Färgelanda och Melleruds kommuner i syfte 
att öka samverkan kring välfärdstjänster till 
invånarna. Det finns ett färdigt förslag till 
ett samverkansråd av politiker i Dalsland, en 
plattform för att diskutera hur verksamheten 
kan utföras bättre. En ökad samverkan mel-
lan kommuner kan vara ett sätt att arbeta 
istället för en ny sammanslagning av små 
kommuner.

Göran Eriksson, kommunchef

Pandemins utveckling  Pandemins utveckling  
i Bengtsfors kommuni Bengtsfors kommun

enheten för arbete och integration:

Inom arbete- och integrationsenhetens 
projekt Språkvän startar nu projektet 
”Brevkompis” vilket innebär att nya och 
etablerade svenskar brevväxlar för att utbyta 
kunskap och få insyn i varandras kulturer. 
Att brevväxla är också ett sätt att mötas och 
passar bra i tider då det är svårt att träffas 
på grund av pandemin.

Anmäl dig som brevkompis på kommu-
nens hemsida. När vi tagit emot din anmä-
lan kopplar vi ihop dig med en brevkom-
pis. www.bengtsfors.se/sprakvan
Information och anmälan:  
www.bengtsfors.se/sprakvan 

Turistinformation  Turistinformation  
samkörs med biblioteksamkörs med bibliotek

I början av pandemin fanns ett stort behov av skydds- 
utrustning. Genom hjälp från lokala företag, interna 
verksamheter och privatpersoner klarade vi att möta 
behovet av visir och munskydd etc. 

Till vänster: Albert Hansson skrev ut skalmar till visir.

Till höger: Birgitta Eriksson och Annika Gustavsson  
med skyddsutrustning från Rexcell.

Diagrammet visar konstaterade fall per vecka i Bengtsfors kommun. Den 
lokala smittspridningen har inte följt utvecklingen i storstäderna utan vi har 
haft en viss fördröjning. Fram till vecka 24, 2020 fanns inga konstaterade  
fall i kommunen. Under den så kallade första vågen hade vi få smittade, det 
är först under den andra och tredje vågen som viruset spridits mer intensivt  
i kommunen.

Mayson Sawan kopplar ihop brevkompisar på enheten 
för arbete och integration. Foto: Andressa Langer.
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Imponerande engagemang och kreativitetImponerande engagemang och kreativitet

Under sommaren genomfördes en rad 
olika utomhusevenemang på kom-
munens särskilda boenden. På bilden 
är det boende på Solbacken i Billings-
fors som njuter av delar av Göteborgs 
symfoniorkester som uppträder i 
trädgården. 

I och med besöksförbuden på våra  
särskilda boenden skapade personalen  
på boendena förutsättningar för kommu-
nikation med anhöriga genom video- 
samtal. 

SimskolaSimskola

Sedan 1 januari 2021 har Bengts-
fors kommun återtagit ansvaret 
för kommunens turistinformation 
från Dalslands Turist AB, då de 
valt att smalna av och fokusera sin 
verksamhet. 

Lösningen har blivit en turistbyrå 
som är samlokaliserad med Bengts-
fors bibliotek på Tingshustorget 5.

Vi hjälper dig med...
På turistbyrån kan du få hjälp med 
att upptäcka din omgivning, här kan 
du hämta broschyrer och kartor. Per-
sonalen tipsar om smultronställen 
och om vad som händer i området. 

Eftersom vi är samlokaliserade kan 
du samtidigt skaffa dig ett biblio-
tekskort som ger dig tillgång till 
att låna böcker och filmer. På plats 
kan du använda dig av bibliotekets 
informationstjänst, läsa tidskrifter 
och dagstidningar, surfa på inter-
net eller bara ta det lugnt en stund. 
Under högsäsong bemannas turist-
informationen med särskilt avdelad 
personal. 

Välkommen önskar personalen på 
Bengtsfors turistbyrå och Bengtsfors 
bibliotek! 

Bokbussens  Bokbussens  
sommarturersommarturer

Från vänster; Anna Jinnedal, Kerstin Vogel, Sophia Södergren och Ulrika Dalbert som arbetar på 
Bengtsfors bibliotek och även Bengtsfors turistbyrå från och med nu. Foto: Sofia Magnusson.

Bibliotek Dalsland fortsätter 
sin satsning med uppsökande 
verksamhet för att nå målgrup-
per som inte har möjlighet att 
ta sig till ett bibliotek.

Turer sommaren 2021
Vecka 18, 23 och 33

8 juni, 17 augusti 
10.00-11.30

Skåpafors 
skola

8 juni, 17 augusti 
13.00-14.30

Gustavsfors 
Lanthandeln

10 juni, 19 augusti 
09.30-11.00

Årbols 
skola

10 juni, 19 augusti 
12.30-14.00

Torrskogs 
kyrka

10 juni, 19 augusti 
15.30-17.00

Billingsfors

Vecka 28

Lennart Larsson och Katharina Saltberg 
framför den nya, moderna bokbussen 
som köpts in tack vare Statens Kultur-
råds satsning på Stärkta bibliotek.

13 juli 13.00-14.30
Gustavsfors 
Lanthandeln

13 juli 15.30-17.00 Bäckefors

15 juli 12.30-14.00
Torrskogs 
kyrka

15 juli 15.30-17.00 Billingsfors

All simundervisning och in-
struktion är gratis, däremot 
betalar ni för eventuella 
simmärken.

Anmälan
Anmälan sker på plats. Någon 
åldersbegränsning finns inte, men 
det är lämpligt att delta från cirka sex år 
och uppåt. Simlärarna och föräldrarna gör en 
gemensam bedömning av varje barn.

Märkestagning
Märkestagning sker när simskolan är öppen, tid och plats 
enligt tabell nedan.

Måndag Bönkasen: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30
Tisdag Kråkviken: 10.00-12.30 Bönkasen: 14.00-16.30
Onsdag Bönkasen: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30
Torsdag Kråkviken: 10.00-12.30 Bönkasen: 14.00-16.30
Fredag Bönkasen: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30

Period 2, 12-23 juli

Måndag Laxarby: 10.00-12.30 Munkvillan: 14.00-16.30
Tisdag Munkvillan: 10.00-12.30 Laxarby: 14.00-16.30
Onsdag Laxarby: 10.00-12.30 Munkvillan: 14.00-16.30
Torsdag Munkvillan: 10.00-12.30 Laxarby: 14.00-16.30
Fredag Laxarby: 10.00-12.30 Munkvillan: 14.00-16.30

Period 3, 23 juli-6 augusti

Måndag Bäckefors: 10.00-12.30 Kampudden: 14.00-16.30
Tisdag Kampudden: 10.00-12.30 Bäckefors: 14.00-16.30
Onsdag Bäckefors: 10.00-12.30 Kampudden: 14.00-16.30
Torsdag Kampudden: 10.00-12.30 Bäckefors: 14.00-16.30
Fredag Bäckefors: 10.00-12.30 Kampudden: 14.00-16.30

Period 1, 28 juni-9 juli

Bli brevkompis


